
CANTIDAD VALOR CANTIDAD VALOR CANTIDAD VALOR CANTIDAD VALOR CANTIDAD VALOR CANTIDAD VALOR CANTIDAD VALOR

Cultivos Ciclo Corto 1.323 $15.328,16 43 $1.482,15 1.366 $16.810,31 2 $32,00 1.340 $16.921,83 188 $2.571,98 1.530 $19.525,81 12,01% 16,15%

121510 - 121510 FRESAS - SIEMBRA 305 $4.357,53 11 $610,70 316 $4.968,23 1 $12,00 291 $4.742,26 57 $738,54 349 $5.492,80 10,44% 10,56%

121570 - 121570 MELÓN - CICLO CORTO - SIEMBRA 17 $279,74 2 $85,00 19 $364,74 -- -- 16 $238,07 9 $180,23 25 $418,30 31,58% 14,68%

121580 - 121580 SANDÍA - CICLO CORTO - SIEMBRA 13 $184,48 2 $65,00 15 $249,48 -- -- 25 $287,85 1 $40,00 26 $327,85 73,33% 31,41%

121620 - 121620 ESTROPAJO - CICLO CORTO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 1 $15,00 -- -- 1 $15,00 0,00% 0,00%

121700 - 121700 FLORES - CICLO CORTO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 1 $10,00 1 $10,00 0,00% 0,00%

121750 - 121750 OTRAS HORTALIZAS CICLO CORTO - CICLO CORTO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 2 $25,00 -- -- 2 $25,00 0,00% 0,00%

121880. - 121880 PLANTAS MEDICINALES - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 1 $80,00 1 $80,00 0,00% 0,00%

121880 - 121880 Plantas medicinales y ornamentales 19 $160,71 1 $100,00 20 $260,71 -- -- 19 $477,35 6 $162,57 25 $639,92 25,00% 145,46%

124000 - 124000 AJÍ TABASCO 1 $10,00 -- -- 1 $10,00 -- -- 3 $32,00 -- -- 3 $32,00 200,00% 220,00%

131050 - 131050 ARRACACHA - CICLO CORTO - SIEMBRA 121 $1.443,31 21 $336,00 142 $1.779,31 1 $20,00 122 $1.672,58 14 $275,57 137 $1.968,14 -3,52% 10,61%

131100 - 131100 ÑAME - SIEMBRA 129 $976,40 1 $108,00 130 $1.084,40 -- -- 110 $1.061,13 3 $275,00 113 $1.336,13 -13,08% 23,21%

131110 - 131110 PLANTAS ORNAMENTALES - SIEMBRA 2 $30,00 3 $137,45 5 $167,45 -- -- -- -- 2 $100,00 2 $100,00 -60,00% -40,28%

131200 - 131200 YUCA - SIEMBRA 596 $5.978,37 2 $40,00 598 $6.018,37 -- -- 614 $6.809,29 78 $551,08 692 $7.360,36 15,72% 22,30%

131250 - 131250 ACHIRA - SIEMBRA 65 $682,62 -- -- 65 $682,62 -- -- 73 $761,37 -- -- 73 $761,37 12,31% 11,54%

133060 - 133060 AHUYAMA  - SIEMBRA 16 $222,00 -- -- 16 $222,00 -- -- 12 $137,79 -- -- 12 $137,79 -25,00% -37,93%

133080 - 133080 BROCOLI   - SIEMBRA 1 $7,50 -- -- 1 $7,50 -- -- 1 $20,00 -- -- 1 $20,00 0,00% 166,67%

133090 - 133090 CALABAZA    - SIEMBRA 3 $27,00 -- -- 3 $27,00 -- -- 7 $65,39 -- -- 7 $65,39 133,33% 142,19%

134010 - 134010 PIMENTON      - SIEMBRA 33 $931,50 -- -- 33 $931,50 -- -- 41 $544,76 16 $159,00 57 $703,76 72,73% -24,45%

134020 - 134020 QUINUA   - SIEMBRA 2 $37,00 -- -- 2 $37,00 -- -- 3 $32,00 -- -- 3 $32,00 50,00% -13,51%

Cultivos Semestrales 7.173 $176.584,07 623 $65.295,20 7.796 $241.879,28 5 $1.452,99 8.190 $261.935,01 2.971 $92.642,29 11.166 $356.030,29 43,23% 47,19%

111150 - 111150 ARROZ - SIEMBRA 758 $35.278,79 244 $24.363,84 1.002 $59.642,62 -- -- 939 $56.845,38 1.544 $41.143,78 2.483 $97.989,16 147,80% 64,29%

111200 - 111200 ARROZ SECANO - SIEMBRA 674 $49.786,78 250 $31.546,66 924 $81.333,44 2 $700,00 1.186 $97.478,53 650 $32.357,89 1.838 $130.536,42 98,92% 60,50%

111250 - 111250 AVENA - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 2 $40,10 -- -- 2 $40,10 0,00% 0,00%

111300 - 111300 CEBADA - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 2 $20,00 -- -- 2 $20,00 0,00% 0,00%

111400 - 111400 MAÍZ - AMARILLO TRADICIONAL - CLIMA CALIDO Y MEDIO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 1 $380,00 -- -- 1 $380,00 0,00% 0,00%

111550 - 111550 SORGO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 2 $15,00 2 $15,00 0,00% 0,00%

180000 - 180000 MAÍZ  - AMARILLO TRADICIONAL - CLIMA CALIDO Y MEDIO - SIEMBRA 131 $1.589,23 5 $307,50 136 $1.896,72 -- -- -- -- -- -- -- -- 0,00% 0,00%

181000 - 181000 MAÍZ - AMARILLO TRADICIONAL - CLIMA FRÍO Y MEDIO - SIEMBRA 14 $147,68 -- -- 14 $147,68 -- -- 1 $16,96 -- -- 1 $16,96 -92,86% -88,52%

182000. - 182000  MAÍZ  - AMARILLO TECNIFICADO -- -- -- -- -- -- -- -- 1 $80,00 14 $428,01 15 $508,01 0,00% 0,00%

182000 - 182000 Maíz amarillo 142 $5.036,50 19 $3.554,50 161 $8.591,00 -- -- 403 $14.024,95 81 $3.228,35 484 $17.253,31 200,62% 100,83%

182000 - 182000 Maíz amarillo -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 6 $62,15 6 $62,15 0,00% 0,00%

183000 - 183000 MAÍZ AMARILLO TECNIFICADO CLIMA FRIO Y MED - AMARILLO TECNIFICADO - CLIMA FRÍO Y MEDIO - SIEM4 $31,80 -- -- 4 $31,80 -- -- -- -- -- -- -- -- 0,00% 0,00%

184000 - 184000 MAÍZ  BLANCO TRADICIONAL CLIMA CÁLIDO - BLANCO TRADICIONAL - CLIMA CÁLIDO - SIEMBRA11 $65,51 1 $200,00 12 $265,51 -- -- -- -- -- -- -- -- 0,00% 0,00%

185000. - 185000 MAÍZ  - BLANCO TRADICIONAL - CLIMA FRÍO Y MEDIO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 3 $66,74 3 $66,74 0,00% 0,00%

185000 - 185000 Maíz blanco 1 $1,50 -- -- 1 $1,50 2 $730,49 48 $3.022,53 53 $2.736,50 103 $6.489,52 10.200,00% 432.534,54%

186000 - 186000 MAÍZ BLANCO TECNIFICADO CLIMA CÁLIDO - BLANCO TÉCNIFICADO - CLIMA CÁLIDO - SIEMBRA31 $1.714,89 10 $1.366,40 41 $3.081,29 -- -- 1 $22,70 2 $4,80 3 $27,50 -92,68% -99,11%

111450 - 111450 MANÍ - SIEMBRA 1 $32,15 1 $70,00 2 $102,15 -- -- 1 $15,00 -- -- 1 $15,00 -50,00% -85,32%

111600 - 111600 SOYA - SIEMBRA 2 $2.278,15 1 $208,00 3 $2.486,15 1 $22,50 4 $475,00 6 $1.147,00 11 $1.644,50 266,67% -33,85%

111100 - 111100 ALGODÓN - SIEMBRA 20 $4.467,50 7 $375,00 27 $4.842,50 -- -- 12 $985,31 4 $80,00 16 $1.065,31 -40,74% -78,00%

111350 - 111350 FRIJOL - SIEMBRA 1.058 $11.081,34 12 $185,90 1.070 $11.267,24 -- -- 1.076 $12.695,09 15 $338,93 1.091 $13.034,02 1,96% 15,68%

111500 - 111500 PAPA - SIEMBRA 4.269 $64.651,01 72 $3.097,41 4.341 $67.748,42 -- -- 4.487 $75.587,57 591 $11.033,14 5.078 $86.620,71 16,98% 27,86%

121680 - 121680 TABACO - NEGRO - SIEMBRA 4 $29,22 -- -- 4 $29,22 -- -- 2 $62,70 -- -- 2 $62,70 -50,00% 114,58%

121690 - 121690 TABACO - RUBIO - SIEMBRA 53 $392,03 1 $20,00 54 $412,03 -- -- 24 $183,20 -- -- 24 $183,20 -55,56% -55,54%

Frutas 2 $14,00 -- -- 2 $14,00 -- -- 1 $10,00 -- -- 1 $10,00 -50,00% -28,57%

151920 - 151920 GUATILA  - SIEMBRA 2 $14,00 -- -- 2 $14,00 -- -- 1 $10,00 -- -- 1 $10,00 -50,00% -28,57%

NO INFORMADO -- -- -- -- -- -- 1 $50,00 888 $20.165,25 17 $445,05 906 $20.660,30

111150. - 111150 ARROZ - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 73 $5.153,87 3 $115,00 76 $5.268,87 0,00% 0,00%

111200. - 111200 ARROZ SECANO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 58 $2.813,13 1 $70,00 59 $2.883,13 0,00% 0,00%

111350. - 111350 FRIJOL - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 147 $1.724,60 -- -- 147 $1.724,60 0,00% 0,00%

111500. - 111500 PAPA - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 376 $6.851,08 1 $13,15 377 $6.864,23 0,00% 0,00%

121030. - 121030 AJÍ - CICLO CORTO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 3 $14,00 -- -- 3 $14,00 0,00% 0,00%

121150. - 121150 CEBOLLA CABEZONA - CICLO CORTO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 50 $939,62 -- -- 50 $939,62 0,00% 0,00%

121180. - 121180 CEBOLLA DE HOJA - CICLO CORTO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- 1 $50,00 25 $408,90 -- -- 26 $458,90 0,00% 0,00%

121300. - 121300 HABICHUELA - CICLO CORTO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 1 $4,05 -- -- 1 $4,05 0,00% 0,00%

121420. - 121420 REMOLACHA - CICLO CORTO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 1 $10,00 -- -- 1 $10,00 0,00% 0,00%

121450. - 121450 TOMATE - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 25 $361,03 7 $183,40 32 $544,43 0,00% 0,00%

121480. - 121480 ZANAHORIA - CICLO CORTO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 2 $28,53 -- -- 2 $28,53 0,00% 0,00%

121510. - 121510 FRESAS - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 30 $659,63 1 $3,50 31 $663,13 0,00% 0,00%

121570. - 121570 MELÓN - CICLO CORTO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 4 $49,00 -- -- 4 $49,00 0,00% 0,00%

121580. - 121580 SANDÍA - CICLO CORTO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 1 $20,00 -- -- 1 $20,00 0,00% 0,00%

121610. - 121610 CHAMPIÑONES - CICLO CORTO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 1 $20,00 -- -- 1 $20,00 0,00% 0,00%

121630. - 121630 OTROS CULTIVOS - CICLO CORTO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 2 $39,47 -- -- 2 $39,47 0,00% 0,00%

131050. - 131050 ARRACACHA - CICLO CORTO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 4 $49,60 4 $60,00 8 $109,60 0,00% 0,00%

131100. - 131100 ÑAME - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 11 $105,04 -- -- 11 $105,04 0,00% 0,00%

131200. - 131200 YUCA - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 67 $804,20 -- -- 67 $804,20 0,00% 0,00%

131250. - 131250 ACHIRA - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 4 $67,00 -- -- 4 $67,00 0,00% 0,00%

133060. - 133060 AHUYAMA  - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 1 $10,00 -- -- 1 $10,00 0,00% 0,00%

134010. - 134010 PIMENTON      - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 2 $32,50 -- -- 2 $32,50 0,00% 0,00%

Producción Hortalizas 1.172 $15.652,67 24 $982,98 1.196 $16.635,65 -- -- 1.353 $23.624,78 360 $6.314,39 1.713 $29.939,18 43,23% 79,97%

121030 - 121030 AJÍ - CICLO CORTO - SIEMBRA 27 $320,70 3 $139,00 30 $459,70 -- -- 23 $334,50 2 $90,00 25 $424,50 -16,67% -7,66%

121060 - 121060 AJO - CICLO CORTO - SIEMBRA 3 $30,00 -- -- 3 $30,00 -- -- 1 $5,50 -- -- 1 $5,50 -66,67% -81,67%

121090 - 121090 ARVEJA - SIEMBRA 25 $154,45 -- -- 25 $154,45 -- -- 29 $237,81 26 $253,25 55 $491,06 120,00% 217,94%

121150 - 121150 CEBOLLA CABEZONA - CICLO CORTO - SIEMBRA 632 $8.775,74 8 $220,00 640 $8.995,74 -- -- 636 $9.916,86 120 $2.446,32 756 $12.363,18 18,13% 37,43%

121180 - 121180 CEBOLLA DE HOJA - CICLO CORTO - SIEMBRA 277 $4.116,36 -- -- 277 $4.116,36 -- -- 336 $5.580,92 24 $529,26 360 $6.110,18 29,96% 48,44%

121300 - 121300 HABICHUELA - CICLO CORTO - SIEMBRA 4 $55,58 -- -- 4 $55,58 -- -- 18 $129,81 -- -- 18 $129,81 350,00% 133,55%

121330 - 121330 LECHUGA - CICLO CORTO - SIEMBRA 3 $59,14 1 $20,00 4 $79,14 -- -- 5 $74,95 -- -- 5 $74,95 25,00% -5,29%

121420 - 121420 REMOLACHA - CICLO CORTO - SIEMBRA 2 $25,00 -- -- 2 $25,00 -- -- 1 $5,00 -- -- 1 $5,00 -50,00% -80,00%

121450 - 121450 TOMATE - SIEMBRA 171 $1.744,88 4 $313,00 175 $2.057,88 -- -- 254 $3.790,54 169 $2.381,37 423 $6.171,91 141,71% 199,92%

121480 - 121480 ZANAHORIA - CICLO CORTO - SIEMBRA 10 $160,08 -- -- 10 $160,08 -- -- 22 $364,50 -- -- 22 $364,50 120,00% 127,70%

121600 - 121600 PEPINO - CICLO CORTO - SIEMBRA 3 $24,86 -- -- 3 $24,86 -- -- 5 $28,50 1 $6,62 6 $35,12 100,00% 41,26%

121610 - 121610 CHAMPIÑONES - CICLO CORTO - SIEMBRA -- -- 3 $114,38 3 $114,38 -- -- 4 $2.573,90 1 $68,20 5 $2.642,10 66,67% 2.209,91%

121630 - 121630 OTROS CULTIVOS - CICLO CORTO - SIEMBRA 15 $185,88 5 $176,60 20 $362,48 -- -- 19 $581,99 17 $539,37 36 $1.121,36 80,00% 209,36%

Semillas y Material Vegetal 4 $159,00 3 $965,00 7 $1.124,00 -- -- 1 $40,00 1 $25,00 2 $65,00 -71,43% -94,22%

110000 - 110000 PRODUCCIÓN SEMILLAS CULTIVOS C. C. - CICLO CORTO - SIEMBRA -- -- -- -- -- -- -- -- 1 $40,00 1 $25,00 2 $65,00 0,00% 0,00%

111510 - 111510 PAPA - INDUSTRIAL - SIEMBRA 1 $85,00 -- -- 1 $85,00 -- -- -- -- -- -- -- -- 0,00% 0,00%

111800 - 111800 MATERIAL VEGETAL - CICLO CORTO - SIEMBRA 3 $74,00 3 $965,00 6 $1.039,00 -- -- -- -- -- -- -- -- 0,00% 0,00%

9.674 $207.737,90 693 $68.725,34 10.367 $276.463,24 8 $1.534,99 11.773 $322.696,87 3.537 $101.998,72 15.318 $426.230,58 47,76% 54,17%
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